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RUSZY BUDOWA ŚCIEŻEK ROWEROWYCH NAD ZEGRZEM

Wkrótce rozpocznie się budowa sieci ścieżek rowerowych wokół Zalewu
Zegrzyńskiego. 24-kilometrowa trasa połączy gminy Wieliszew, Serock, Radzymin
i Nieporęt. Pomogą środki unijne w ramach Funduszy Europejskich dla
Mazowsza 2021–2027. Wsparcie z UE to 32,5 mln zł. Ścieżki mają być gotowe do
końca 2027 r.

Zalew Zegrzyński jest jednym z najpopularniejszych wśród żeglarzy miejsc w pobliżu Warszawy,
przyciągając co roku tysiące turystów. Jest szansa, że stanie się równie popularny wśród
rowerzystów, i to nie tylko w sezonie letnim. Dziś na terenie partnerskich gmin jest ok. 15 km
ścieżek rowerowych wokół zalewu. Docelowo samorządy chcą, aby cały akwen był otoczony
trasami rowerowymi. Taki cel stawiają sobie gminy – Wieliszew, Serock, Radzymin i Nieporęt,
który jest liderem projektu, i planują budowę kolejnych 24 km ścieżek. Pojawi się też ważna dla
rowerzystów infrastruktura – stojaki rowerowe i punkty serwisowe dla rowerów.

– Rozwój infrastruktury służącej turystyce, komunikacji, rekreacji i jednocześnie zdrowiu
to bardzo dobra informacja. To dzięki współpracy samorządów i finansowaniu ze
środków Unii Europejskiej udaje się realizować tak duże, oczekiwane przez mieszkańców
inwestycje – przekonuje Ludwik Rakowski.

Wartość inwestycji to ponad 65 mln zł, a dofinansowanie z UE – 32,5 mln zł. Pozostałe środki to
wkład własny beneficjentów.

 – Na takie inwestycje czekają rowerzyści i turyści. Jestem pewien, że gotowa trasa stanie



się wizytówką powiatu i jedną z najciekawszych tras rowerowych na Mazowszu. Po raz
kolejny dzięki środkom unijnym możemy inwestować w turystykę rowerową – zaznacza
marszałek Adam Struzik.

Turystyka rowerowa na Mazowszu jest coraz bardziej popularna, a dzięki powiększającej się sieci
ścieżek rowerowych jest też coraz bezpieczniejsza. Dzięki unijnemu wsparciu na całym
Mazowszu powstały już setki kilometrów nowych tras rowerowych, m.in. w Pomiechówku,
Józefowie, gminie Jabłonna, Leszno, Stare Babice, a także w Wyszkowie czy Płocku.

– Jezioro Zegrzyńskie to jedna z największych atrakcji Mazowsza i miejsce, w którym
mieszkańcy chętnie wypoczywają. Tereny wokół Zegrza są też popularne wśród
rowerzystów. Nowe, bezpieczne i wygodne ścieżki będą częścią Euro Velo 11 – dodaje
Anna Brzezińska, członkini zarządu województwa mazowieckiego.

PONAD 24 KM ŚCIEŻEK W 4 GMINACH

Po podpisaniu umowy na unijne dofinansowanie prace ruszą pełną parą. Jeszcze w tym roku
zostaną ogłoszone postępowania przetargowe i rozpoczną się pierwsze roboty. Samorządowcy
liczą, że ścieżki będą gotowe do końca 2027 roku.

– To już trzeci projekt partnerski gminy Nieporęt w zakresie budowy ścieżek
rowerowych. Wcześniej liderami były Legionowo i Marki. Tym razem liderem jest
Nieporęt. Od 2017 r. w naszej gminie powstało ponad 25 km ścieżek rowerowych, a
teraz, dzięki uzyskanemu wsparciu, będzie ich jeszcze więcej. W perspektywie kilku lat
system ścieżek rowerowych obejmie całą gminę Nieporęt, tworząc zintegrowaną sieć
połączeń między gminami a powiatami. To ogromna zmiana, która pozwoli nam zadbać
o zdrowie, środowisko i komfort codziennego poruszania się – zaznacza Agnieszka
Powała, wójt gminy Nieporęt.

W gminie Nieporęt ścieżki rowerowe powstaną wzdłuż ulicy Wczasowej między ulicami Główną a
Spacerową, wzdłuż ulicy Wojska Polskiego między stacją benzynową a włączeniem w istniejącą
ścieżkę w Białobrzegach, wzdłuż zapory bocznej Zalewu Zegrzyńskiego między ulicami Główną a
Wczasową, wzdłuż ulicy Warszawskiej między ulicami Zegrzyńską a Rybaki i wzdłuż rzeki Narew
(wał) na odcinku od ul. Rybaki do granicy gminy Nieporęt z gminą Wieliszew.

Z kolei w gminie Radzymin będą wybudowane: ścieżka rowerowa wzdłuż ul. Wołomińskiej na
odcinku od ronda S8 do granicy z gminą Wołomin; ciąg pieszo-rowerowy wzdłuż ul. Armii
Krajowej w Radzyminie; ścieżka rowerowa w ul. Jana Pawła II na odcinku od ul. Pólko w Nadmie
do granicy z Markami, a także ścieżka rowerowa na odcinku od ul. Mazowieckiej w Starych
Załubicach do miejscowości Ruda.

W gminie Serock drogi rowerowe powstaną w ciągu drogi wojewódzkiej 632 od granicy z gminą
Wieliszew do Ludwinowa Dębskiego, w ciągu drogi krajowej nr 62 na odcinku Serock – Wola
Kiełpińska, a także w ciągu drogi krajowej nr 62 – odcinek Łacha. Natomiast w gminie Wieliszew
ścieżki pieszo-rowerowe będą wybudowane wzdłuż ul. Modlińskiej – od skrzyżowania ul.
Baczyńskiego z ul. Modlińską do stacji Wieliszew centrum, wzdłuż zapory bocznej Zalewu
Zegrzyńskiego na odcinku od ul. Bobrowej w Wieliszewie do ul. Rybaki w Zegrzu.

 



Tytuł projektu: Utworzenie sieci ścieżek rowerowych wokół Jeziora Zegrzyńskiego wraz z
odcinkami uzupełniającymi na terenie gmin: Nieporęt, Radzymin, Serock i Wieliszew

Beneficjent: Gmina Nieporęt

Całkowita wartość projektu: 65 014 940,56 zł

Dofinansowanie z UE: 32 507 470,26 zł

Działanie 3.2 Mobilność miejska w ZIT
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